
Stránka 1 z 7 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO Č. MRK/RAM 02/2022 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

s následujícím obsahem  

(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva“) 

1. Smluvní strany a jejich postavení 

1.1. Zhotovitel 

Jméno: Ing. arch. Martin Hrdina 

Sídlo: Jiráskova 116/16, 602 00 Brno 

IČO: 74745085 (Zhotovitel není plátcem DPH.) 

Datum narození: xxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

1.2. Objednatel  

Státní příspěvková 

organizace: 

Muzeum romské kultury, státní příspěvková 

organizace 

Sídlo: Bratislavská 67, 602 00 Brno 

IČO: 712 39 812 

Zřízena: Ministerstvem kultury ČR, oprávněna nakládat 

s majetkem státu dle zákona č. 219/2000 Sb. a dále 

zřizovací listiny čj. 18295/2004, ve znění Rozhodnutí 

ministryně kultury č. 45/2012 ze dne 20. 12. 2012 

a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 18/2017 

ze dne 26. 10. 2017 

Zástupce státní příspěvkové 

organizace: 

PhDr. Jana Horváthová, ředitelka muzea 

 

Číslo účtu: 197531621/0710 

(dále jen „Objednatel“) 

(Zhotovitel a Objednatel dále společně též „Smluvní strany“) 

1.3. Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnily 
závazky vyplývající z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily či omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení 
žádného právního předpisu. 



Stránka 2 z 7 
 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele vytvářet na vlastní náklad a nebezpečí 
grafické materiály různého typu dle objednávek Objednatele v souladu s přílohou č. 1 
Smlouvy (Ceník služeb) (dále jen „Dílo“) a závazek Objednatele řádně a včas provedené 
Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu dle podmínek stanovených v čl. 4. Smlouvy 
(dále jen „Cena“). 

2.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci za podmínek stanovených v čl. 6. Smlouvy 
(dále jen „Licence“). Objednatel Licenci v uvedeném rozsahu přijímá. 

3. Postupy spolupráce 

3.1. Smluvní strany mají zájem o dlouhodobou spolupráci spočívající v provádění Díla 
na základě uzavírání dílčích smluv (dále jen „Dílčí smlouva“).  

3.2. K uzavření Dílčí smlouvy dochází okamžikem doručení objednávky učiněné 
Objednatelem písemně nebo e-mailem Zhotoviteli. Objednatel se nezavazuje k učinění 
objednávek v celém rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 Smlouvy (Ceník služeb). 
Náklady a rizika vyplývající z nižšího rozsahu objednávek jsou zohledněny v Ceně, 
a nemohou být proto důvodem pro její změnu. 

3.3. Objednatel se zavazuje specifikovat v objednávce Dílo zejména prostřednictvím 
specifikace typu produktu dle přílohy č. 1 Smlouvy (Ceník služeb) a akce, ke které má 
Zhotovitel grafické materiály vytvořit. Objednatel dodá Zhotoviteli v elektronické 
podobě texty a jiné podklady pro zhotovení Díla současně s objednávkou nebo bez 
zbytečného odkladu od učinění objednávky.  

3.4. Zhotovitel se zavazuje dodat e-mailem nejpozději do 7 pracovních dnů od uzavření Dílčí 
smlouvy první návrhy Díla, a to nejméně ve 2 variantách, pověřenému pracovníkovi 
Objednatele, kterým je Mgr. Karolina Spielmannová, tel.: +420 775 407 065, e-mail: 
media@rommuz.cz. 

3.5. Objednatel si vyhrazuje právo Dílo či jeho část před jeho dokončením schválit, případně 
Zhotoviteli přednést připomínky k návrhu Díla či jeho části, kterými jsou textové 
a typografické korektury, a to i opakovaně k již přepracovaným návrhům. Zhotovitel se 
zavazuje předkládat Objednateli návrhy Díla řádně a včas a zapracovat do nich 
případné připomínky Objednatele. 

3.6. Pokud má Objednatel připomínky k návrhu Díla, odešle je Zhotoviteli do 5 pracovních 
dní od doručení návrhu Díla. V opačném případě se považuje návrh za schválený dle 
odst. 3.5. Smlouvy. Zhotovitel dodá přepracovanou verzi návrhu Díla na adresu 
media@rommuz.cz do 3 pracovních dní od obdržení připomínek nebo do 24 hodin 
od obdržení připomínek, které Objednatel označí jako expresní. Zhotovitel se zavazuje 
provést připomínky označené jako expresní v celkovém rozsahu maximálně 15 hodin 
po celou dobu trvání Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

3.7. Konečnou verzi Díla schválenou Objednatelem dodá Zhotovitel Objednateli 
do 3 pracovních dní od doručení schválení v domluveném formátu pro tisk a zveřejnění 
v on-line mediích na adresu media@rommuz.cz. 

mailto:media@rommuz.cz


Stránka 3 z 7 
 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli Cenu Díla, která je specifikovaná v příloze 
č. 1 Smlouvy (Ceník služeb) u konkrétního produktu, a Zhotovitel se zavazuje na základě 
objednávky Dílo za Cenu uvedenou v této příloze provést. Cena Díla obsahuje veškeré 
náklady spojené se zhotovením a dokončením Díla, včetně úpravy návrhu Díla dle dvou 
připomínek (korektur) Objednatele a případné licenční odměny, která tvoří 30 % z ceny 
Díla. Součástí Ceny Díla je také předání podkladů, postupů a algoritmů Objednateli 
pro jejich případné užití jiným zhotovitelem. Třetí a další připomínky (korektury) stejně 
jako expresní připomínky budou účtovány v souladu s přílohou č. 1 Smlouvy (Ceník 
služeb).  

4.2. Objednatel má přednostní právo rozhodnout, že budou jakékoliv služby poskytované 
Zhotovitelem po dobu trvání Smlouvy hrazeny z produktů označených v příloze č. 1 
(Ceník služeb) jako balíky a vybrat konkrétní balík.  

4.3. Zhotovitel je oprávněn své služby účtovat jako vícepráce pouze v případě, 
že objednávka Objednatele bude specifikovat nový typ produktu, který není obsažen 
v příloze č. 1 (Ceník služeb). 

4.4. Cenu Díla či jeho části uhradí Objednatel na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Zhotovitelem vždy po ukončení kalendářního měsíce za práce odevzdané 
a protokolárně předané v dotčeném měsíci, přičemž splatnost dokladu bude činit 
30 dní ode dne doručení faktury Objednateli. Předávací protokol bude obsahovat 
oceněný soupis předané práce. V případě požadavku Objednatele bude příslušný 
oceněný soupis předané práce obsahovat také specifikaci produktů dle přílohy 
č. 1 Smlouvy (Ceník služeb), které jsou předmětem fakturace. 

4.5. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních 
předpisů, označení kontaktní osoby Objednatele a konkrétního pracoviště 
Objednatele, pro které dle sdělení Objednatele je Dílo realizováno (např. Centrum 
Romů a Sintů v Praze), jinak je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě či 
doplnění, aniž by byl v prodlení se zaplacením Ceny Díla. Objednatel Cenu uhradí 
bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený v daňovém dokladu. 

5. Čas a způsob provedení Díla 

5.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

5.2. Termín provedení Díla v příloze č. 1 Smlouvy (Ceník služeb) u konkrétního produktu je 
pouze orientační. Objednatel termín provedení Díla blíže specifikuje v objednávce. 
Zhotovitel se zavazuje v tomto termínu Dílo provést. Tímto ustanovením nejsou 
dotčeny lhůty uvedené v čl. 3.4., 3.6. a 3.7. Smlouvy.  

5.3. Zhotovitel se zavazuje dokončené Dílo schválené Objednatelem předat Objednateli 
řádně (bez vad, v souladu se specifikací dle čl. 3.3 Smlouvy) a včas, a to elektronicky 
na e-mailovou adresu media@rommuz.cz. 

5.4. Převzetím Díla nabývá Objednatel vlastnické právo k hmotnému vyjádření Díla. 

mailto:media@rommuz.cz


Stránka 4 z 7 
 

6. Licence 

6.1. Zhotovitel uděluje Objednateli licenci k Dílu (dále jen „Licence“), a to za následujících 
podmínek: 

6.1.1. Licence je výhradní; 

6.1.2. Licence je poskytnuta pro neomezený rozsah k veškerým způsobům užití, 
pro neomezené území a bez omezení množstevního či jiného; 

6.1.3. Licence je poskytnuta k užití Díla v původní, zpracované nebo jakkoliv 
upravené podobě; 

6.1.4. Licence je udělená na celou dobu trvání majetkových práv Zhotovitele k Dílu; 

6.1.5. Licence je udělena jako nevypověditelná a neodvolatelná; 

6.1.6. Objednatel je oprávněn k Licenci udělit podlicenci, a to i opakovaně, úplatně 
či bezúplatně; 

6.1.7. Objednatel je oprávněn Licenci postoupit, a to i opakovaně, úplatně 
či bezúplatně, součástí postoupení Licence není postoupení žádných 
povinností vůči nositelům práv (zejména platebních), které je i nadále 
povinen plnit výlučně Zhotovitel; 

6.1.8. Objednatel nebo jím pověřená třetí osoba jsou oprávněni provádět změnu 
Díla, úpravu, zpracování, spojení s jiným dílem, zařadit Dílo do jiného díla 
či díla souborného, včetně jeho zařazení do audiovizuálního díla, 
nebo jakkoliv jinak zasáhnout do Díla; k tomuto Zhotovitel jako autor 
poskytuje svůj souhlas; 

6.1.9. Objednatel není povinen Licenci využít. Pokud Objednatel Licenci využije, 
nesmí tak učinit způsobem, který snižuje hodnotu Díla. 

6.2. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje a garantuje, že je jediným autorem Díla a je 
oprávněn Objednateli Licenci udělit. Dále Zhotovitel prohlašuje a Objednateli 
garantuje, že Dílo je dílem originálním a že nezasahuje do jakýchkoli práv třetích osob. 

6.3. Zhotovitel souhlasí s tím, že Dílo může být zveřejněno a dále užíváno bez uvedení jeho 
autorství. 

7. Odpovědnost za vady 

7.1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za kvalitu Díla a rovněž za právní bezvadnost Díla. 

7.2. Objednatel je oprávněn uplatnit práva z vadného plnění (dále jen „Reklamace“) 
u zjevných vad Díla do 10 dnů od provedení Díla. Jedná-li se o vadu kvality Díla, může 
Objednatel uplatnit Reklamaci do 6 měsíců ode dne provedení Díla. 

7.3. Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit vady Díla do 10 dnů od uplatnění 
Reklamace, a to i v případě, že Reklamaci neuznává. O povinnosti hradit náklady na 
odstranění vad Díla v případě sporné Reklamace rozhodne soud.  



Stránka 5 z 7 
 

8. Odpovědnost za škodu 

8.1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, která byla prokazatelně způsobena 
úmyslem či nedbalostí Zhotovitele. Škodou se rozumí i ušlý zisk. Zhotovitel se může své 
odpovědnosti zprostit, pokud prokáže, že za žádných okolností svým přičiněním 
nemohl této škodě jinak zabránit. 

8.2. Pokud Objednateli vznikne škoda nebo jiná újma z důvodu právních vad Díla, je 
Zhotovitel povinen tuto škodu či jinou újmu Objednateli na vyzvání bez zbytečného 
odkladu nahradit. 

8.3. Odpovědnost Zhotovitele za škodu nemůže být založena užitím Díla k účelům, ke 
kterým nebylo vytvořeno, způsobem, pro který nebylo určeno, změnami, které 
Zhotovitel nemohl ovlivnit, ani důsledky vlivu Díla na konání jeho vnímatele. 

9. Porušení Smlouvy 

9.1. Pokud Zhotovitel poruší Smlouvu, je Objednatel oprávněn odeslat Zhotoviteli 
upozornění s návrhy na odstranění nedostatků písemnou formou na adresu uvedenou 
v záhlaví Smlouvy nebo elektronicky na e-mailovou adresu. Zhotovitel se zavazuje 
odstranit nedostatky nejpozději do 48 hodin od doručení upozornění. 

9.2. Pokud Zhotovitel poruší Smlouvu nejméně dvakrát, bude se to považovat za porušení 
Smlouvy podstatným způsobem. Podstatné porušení Smlouvy zakládá Zhotoviteli 
právo na odstoupení od Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy zaniká nárok Zhotovitele 
na zaplacení Ceny Díla či jeho části, které dosud nebylo předáno v souladu 
se Smlouvou. 

9.3. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení za každé níže uvedené prodlení, pokud je Zhotovitel v prodlení: 

9.3.1. se zasláním prvních návrhů Díla do 7 pracovních dnů od uzavření Dílčí 
smlouvy dle čl. 3.4. Smlouvy a/nebo 

9.3.2. se zasláním přepracované verze návrhu Díla do 3 pracovních dní od obdržení 
připomínek k návrhu Díla dle čl. 3.6. Smlouvy a/nebo 

9.3.3. se zasláním přepracované verze návrhu Díla do 24 hodin od obdržení 
připomínek k návrhu Díla označených za expresní dle čl. 3.6. Smlouvy a/nebo 

9.3.4. s provedením Díla v domluveném formátu pro tisk a zveřejnění v on-line 
mediích do 3 pracovních dní od doručení schválení Objednatelem dle čl. 3.7 
Smlouvy a/nebo 

9.3.5. s provedením Díla v termínu dle čl. 5. Smlouvy a/nebo, 

9.3.6. s provedením Díla řádně v souladu se specifikací dle čl. 3.3. a čl. 5. Smlouvy. 

9.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu majetkové 
i nemajetkové újmy v plné výši. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude 
výzva Objednatele doručena Zhotoviteli. 



Stránka 6 z 7 
 

10. Trvání Smlouvy 

10.1. Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy nebo do vyčerpání 
finančního limitu 450 000 Kč bez DPH (slovy: čtyřista padesát tisíc korun českých) podle 
toho, která z výše popsaných skutečností nastane dříve. V případě dosažení 
vyfakturované částky ve výši 400 000 Kč bez DPH (slovy: čtyřista tisíc korun českých) 
upozorní Zhotovitel Objednatele, a to elektronicky na e-mailovou adresu 
media@rommuz.cz. Jestliže dojde k vyčerpání finančního limitu, bude o této 
skutečnosti Zhotovitel informován bez zbytečného odkladu Objednatelem. 

11. Společná a závěrečná ustanovení 

11.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění 
povinností Zhotovitele dle Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje respektovat požadavky 
Objednatele, jeho zaměstnanců a pověřených zástupců. Zhotovitel se zavazuje 
dodržovat „Základní manuál logotypu MRK“, který je přílohou č. 2 Smlouvy. 

11.2. Zhotovitel bere na vědomí, že jeho osobní údaje budou zpracovávány za účelem 
uzavření a plnění Smlouvy a plnění povinností vyplývajících z právních předpisů. 

11.3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je na základě § 2 odst. 1 a ustanovení 
§ 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, subjektem povinným 
poskytovat na žádost třetí osoby informace vztahující se k působnosti Objednatele. 
Pro ten případ Zhotovitel výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě, 
stejně jako samotné její uzavření, nepovažuje za své obchodní tajemství. 

11.4. Smlouva nebo právní vztah z ní vzniklý mohou být měněny dohodou Smluvních stran 
pouze v písemné formě; podpisy Smluvních stran musí být na jedné listině. 
Jednostranné právní jednání, kterým se mění nebo zaniká tato Smlouva nebo právní 
vztah z ní vzniklý jinak než splněním závazků ze Smlouvy, musí být učiněno ve formě 
předpokládané právním řádem, alespoň však v prosté písemné formě. 

11.5. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným, 
v rozporu s vůlí Smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková 
neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména 
v důsledku změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost 
nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se 
v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a k učinění 
příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného 
nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován 
a naplněn účel této Smlouvy. 

11.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků z této Smlouvy 
nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou, 
vyvinou přiměřené úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou. 

11.7. Smluvní strany se dohodly, že rozhodným právem pro tuto Smlouvu nebo právní 
vztahy, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy 
vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného 
obohacení), je právní řád České republiky (s výjimkou kolizních norem mezinárodního 
práva soukromého). 

mailto:media@rommuz.cz


Stránka 7 z 7 
 

11.8. K rozhodování sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se právních 
vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy 
vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného 
obohacení), jsou pravomocné soudy České republiky. Pravomoc jiných soudů se 
nepřipouští. 

11.9. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení 
a Objednatel dvě vyhotovení. 

11.10. Nedílnou součástí Smlouvy je: 

příloha č. 1 – Ceník služeb, 

příloha č. 2 – Základní manuál logotypu MRK. 

11.11. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu 
uveřejní Objednatel. 

V Brně dne 03. 05. 2022 V Brně dne 3. 5. 2022 

 ___________________ ____________________________ 

Ing. arch. Martin Hrdina 
Zhotovitel 

 

PhDr. Jana Horváthová 
za Objednatele 

 

  

  
 


